
RESOLUCION GENERAL Nº 25/2022 
RECONOCIMIENTO CREDITOS S.F.A.P.  

-ACTIVIDAD: DOCENCIA UNIVERSITARIA- 
 

 

VISTO: 

 

Las facultades conferidas al Consejo Directivo por la Ley Nº-0363- 2004(5691”R”) en su art. 35 inc. m, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que desde la F.A.C.P.C.E se ha implementado a nivel nacional el Sistema Federal de Actualización Profesional 

(S.F.A.P.), delegando en los Consejos del país la Administración de la demanda y oferta de capacitación, actualización 

y desarrollo profesional. 

 

Que por Resolución de Consejo Directivo se creó la Comisión Asesora de Homologación de Cursos del 

C.P.C.E.P.S.L. – S.F.A.P. 

 

Que es preciso asegurar la calidad de la oferta educativa, mediante la incorporación de cursos idóneos y afines a 

nuestra profesión en el S.F.A.P. 

 

Que la incorporación al Sistema Federal de Actualización Profesional de los créditos a los profesionales matriculados 

que se han desempeñado como docentes universitarios en la Universidad Católica de Cuyo - Sede San Luis durante los 

años 2019-2020-2021 y a los que se han desempeñado como docentes universitarios en la Universidad Nacional de 

San Luis durante los años 2020-2021 se deben implementar a través de una Resolución de Consejo Directivo. 

 

POR ELLO: 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS 

ECONOMICAS DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES, 

 

RESUELVE: 

 

Art. 1º.- Aprobar el otorgamiento de los créditos correspondientes, según la tabla vigente del S.F.A.P., a aquellos 

profesionales matriculados que se desempeñaron como docentes universitarios en la Universidad Católica de Cuyo - 

Sede San Luis durante los años 2019-2020-2021 y a los que se han desempeñado como docentes universitarios en la 

Universidad Nacional de San Luis durante los años 2020-2021, según Anexo I. 

 

Art. 2º.- Publíquese, Regístrese y Archívese 

 

 

Ciudad de Villa Mercedes (San Luis), 24 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        CP Oscar A. Pérez                                 CP Gabriel Lapezzata 

                             Secretario                    Presidente 

                             C.P.C.E.P.S.L.                                      C.P.C.E.P.S.L. 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I – RESOLUCION GENERAL Nº 25/2022 
 

MATRICULA DNI APELLIDO Y NOMBRE 
Créditos 

Año 2019 
Créditos 

Año 2020 
Créditos 

Año 2021 

2355 37724084 ABDALA, MARIA PILAR - - 20 

1887 22464787 AGUILAR, PATRICIA NOEMI 20 20 20 

2403 34442383 ALE, PABLO NICOLAS - - 10 

2379 18609782 ALITTA, MARTIN RICARDO 10 10 10 

1669 29835063 ALTURRIA, HECTOR E. - 10 10 

999 20688187 APILANEZ MARTINEZ, JAVIER - 10 10 

1888 32012701 ARELLANO, DIEGO ELIAN - 10 10 

2065 26278327 ARGÜELLES, HERNAN HORACIO 20 20 - 

182 34104667 AVILA,NAHUEL GASTON - - 20 

1308 27393718 BECERRA, MARIA SILVIA - 10 10 

2225 34877681 BERON, EDUARDO NICOLAS 20 20 20 

950 17352996 CAMILETTI, ROXANNA BETTINA - 20 20 

17 13371623 CAMPERO, OMAR - 20 20 

1966 31047925 CARRIZO, GABRIEL GERARDO 20 20 - 

1808 21767239 CASAIS, GABRIEL - 10 10 

193 11914305 CASALS, FERNANDO 20 20 20 

2147 29518411 CASARETTO, ELEONORA ELVIRA - 10 10 

1607 24242868 CATUOGNO, ALICIA EDITH - 10 10 

245 13435798 COSTAMAGNA, LUIS A. - 20 20 

2001 28344834 CURAY FERNANDEZ, ANALIA - 10 10 

2325 35312402 DE VEGA, EUGENIA IVONNE 20 20 20 

120 30687566 DURANDA, LAURA VALERIA 20 - - 

25 27135903 ESCUDERO, MARIA CELESTE - 10 10 

113 17352913 ETCHART, NANCY EDITH - 20 20 

1225 25191329 FARRAN, LORENA ANALIA - - 20 

1743 24681253 FERNANDEZ LEYES, FERNANDO - - 20 

2465 35475489 FERNANDEZ MA. DE LOS MILAGROS - - 20 

956 14144654 FERNANDEZ, HECTOR ANTONIO 20 20 20 

1354 28106813 FERNANDEZ, MARIA CELESTE - 10 10 

1927 30569474 FERRARO, ALBERTO 20 10 10 

1855 11532887 FIGUEROLA, NELIDA - 20 20 

1889 28641025 GAIANI, MARIA SOLEDAD - 10 10 

20 26003979 GALETTO, MARIA JOSE 20 20 - 

2110 34715759 GALIANO, MARIA ELIZABETH 20 20 20 



MATRICULA DNI APELLIDO Y NOMBRE 
Créditos 

Año 2019 
Créditos 

Año 2020 
Créditos 

Año 2021 

150 34699591 GARRO PAGELLA, AGUSTIN  20 - - 

2079 35085830 GIRARDI, DANIELA VANESA - 10 10 

64 14771350 GIULIANI, JORGE RAUL - 20 20 

1151 22445147 GONZALEZ FABIAN ANTONIO - 20 20 

1580 26450680 GONZALEZ SINGH, PABLO - - 20 

1249 23066300 GRZONA, RICARDO J. - 10 10 

2018 28219569 GUAYCOCHEA, EDUARDO FEDERICO - 10 10 

2332 34700773 GUIÑAZU, SILVIA VANESA - 10 10 

976 13675169 GURRUCHAGA, ELSA LILIANA - 20 20 

1446 23947660 HERRERA, WALTER ARGENTINO 20 20 20 

2473 36468090 IVANOVICH, LUDMILA - - 10 

790 14497555 LAPEZZATA, GABRIEL E. - 20 20 

1419 27406640 LATORRE, DAMIAN JESUS - 10 10 

2216 31047162 LEGUIZA VANNUCCI, JUAN M. 20 20 20 

162 31911307 LEIVA, JULIO FRANCISCO J. - 10 10 

2121 31123734 LEPORE, ALVARO ANDRES - 10 10 

1704 26623656 LIVIO, LUCIO ERNESTO 10 10 10 

172 30995401 LLANOS, SERGIO MARTIN - 10 10 

710 92601911 LOREA Y ENCAJE, JOSE - 20 20 

1800 24681162 LUCERO, MARCOS ALEJANDRO 20 20 20 

14 23849401 MARCHESE, GUSTAVO H. - 20 20 

972 20326692 MARTINEZ, MARIA G. - 20 20 

2009 34421777 MASINI, LUCIANA FLORENCIA - 10 10 

1286 25385643 MEDINA, SEBASTIAN WALTER 20 20 20 

1489 27193538 MENDEZ, DAMIAN - - 20 

2487 37192752 MORICHETTI, ROBERTO - 10 10 

1381 26213909 MORIÑIGO, VICTOR A. - 20 20 

2326 37723676 NICOLELLI, MICAELA JUDITH - 10 10 

262 11914255 NOVILLO, RAUL ANTONIO 20 20 20 

2574 35474560 OJEDA CORIA, CARLOS FEDERICO - - 20 

1081 14648632 PAEZ, MONICA ALCIRA - 20 20 

63 17493048 PEREYRA, SILVIA BEATRIZ - 20 20 

26 30754931 PEREZ ALEJANDRO JAVIER 20 20 - 

2302 36046846 PEREZ COMETTO, IGNACIO ENRIQUE - 20 20 

802 14497954 PICCOLO, ADRIANA BEATRIZ - 20 20 

1366 26278531 PINA MAS, ALEJANDRA 20 - - 



MATRICULA DNI APELLIDO Y NOMBRE 
Créditos 

Año 2019 
Créditos 

Año 2020 
Créditos 

Año 2021 

957 17698536 POGLIANI, MARISA E. - 20 20 

111 13039240 QUIROGA, CECILIA V. - 10 10 

1820 31184132 RODRIGUEZ, MARIANA B. - 10 10 

1570 20413712 RODRIGUEZ, WALTER GERONIMO - - 20 

141 33888067 ROMERO DUARTE, PABLO NICOLÁS 20 20 20 

2319 29621739 ROMERO, VERONICA 10 - 10 

930 17911307 ROSA, CARLOS FABIAN 20 20 - 

1034 23202276 ROSA, CLAUDIA DOMINGA 20 20 20 

181 33430737 ROSA, MARIELA  SOLEDAD - 10 10 

13 26014569 ROSSI, PABLO DARIO - 20 20 

2496 36227372 ROSSO ESTEVEZ, MARIA PAULA - - 20 

2392 35475314 ROSSO, JUAN IGNACIO 20 10 10 

1422 26214882 SABER, ANA NATALIA  - 10 10 

1299 23066200 SAIBENE, MARIANA S. - 20 20 

2517 36905981 SAIDMAN, MATIAS ARTURO - 10 10 

1467 27074300 SALAS, CLAUDIO ARIEL - 20 20 

1175 23637788 SALINAS, ADA VALERIA 20 20 20 

2585 38391331 SARMIENTO, JONATHAN RUBEN - - 20 

77 14099306 SASSIA, EDUARDO A. - 10 10 

1148 16981651 SOMADOSSI, SILVANA 20 20 20 

1586 24521035 SOSA, JORGE A. - 10 10 

1675 26726666 THATAGIAN, LILIANA MELINA - 10 10 

178 37640008 TOHME MARIA DE LOS MILAGROS 20 20 20 

780 14786899 VALLESI, PATRICIA MARIA 20 20 20 

167 33964781 VELEZ, GABRIEL ANDRES - 10 10 

2191 31542963 VERNA GRILLO, CARLOS 20 10 10 

2145 33488180 VILLAMIL, ALAN LEONARDO - 10 10 

1876 31047547 ZABALA MORALES FEDERICO - 20 - 

825 11588719 ZABALA, JUAN CARLOS 20 20 20 

1720 20688218 ZAMBRANO, ALFREDO GABRIEL - 20 20 

1500 26214505 ZAVALA, MARIANA BEATRIZ - 20 20 
 

 

 

 

 

 

                        CP Oscar A. Pérez                                 CP Gabriel Lapezzata 

                             Secretario                    Presidente 

                             C.P.C.E.P.S.L.                                      C.P.C.E.P.S.L. 


